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61 S

MÖTETS ÖPPI.IRNOE
I ntedn ingsandakt. Ordföra nde öppnade sammanträdet kt. 19.07

62S
KO N STATERAN DE AV SAM MANTRÄDETS LAGLI GH ET OC H BESLUTFÖ RH ET

Regtemente för gemensamma kyrkorådet, 2 kap. 4 S mom 2:

"Kallelsen jämteföredragningslistan skallsändas tillmedlemmarna senasf Fem

vardagar före mötet. Kallelsen och föredragningslistan skall ocksä sändas till de
personer so m har nårvarorätt och rätt att delta I diskussion en på gemensamma
kyrkorådets möten. Gemensamma kyrkorådet kan bestämma att ett brådskande ärende
tas till behandlingfast man inte töljt ovan i moment 2 nämnda ordning."

Kalletsen har skickats elektroniskt 10.1 0.2025 och föredragningstistan etektroniskt 15.10.2025 och
varje medtem har också fått en påminnetse til.t sitt tetefonnummer.
Anta let närva rande konstateras med namnupprop.

Förstag titt besLut: Konstateras att sammanträdet är tagentigt sammanka[l.at och bestutfört

Gemensa mma kyrkorådets bestut: En tigt f örs La get

63S
VAL AV TVÄ PROTO KOLLJ USTERARE

Protokottet etter en paragraf kan justeras i sammanträdet. I sådana fatt ska protokottet läsas upp och
konstateras va ra j usterat.

Förs[ag til.t bestut:
Gemensamma kyrkorådet vätjer två protokottjusterare som fungerar också som rösträknare vid behov

Gemensamma kyrkorådets bestut: Henrik Lindfors och Lauri Ketonen vatdes

64S
VAL AV SEKRETERARE FÖR SAMMANTRÄDET

Förstag titt bestut: Anita Viik-lngvesgård väLjs tiLt sekreterare för sammanträdet.

Gemensamma kyrkorådets beslut: Enl.igt förstaget.

65S
FÖREDRAGN INGSLISTANS GoDKÄN NAN DE

Förstag titt beslut: Föredragningsl.istan godkänns som sammanträdets arbetsordning.
Gemensamma kyrkorådets beslut: Enl.igt förstaget.

IL
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66S
SAM FÄLLIGH ETSSEGM ENTETS BUDGET FÖR 2026
(M.s.)

Budgeten för segmentet för kyrkl.iga samfättigheten har beretts enl.igt den nya grundstadgan som

träder i kraft 1.1.2026.
Fastighetshel.heten som omfattar 13 objekt, antas användas samma sätt som under 2025.

Uppvärmnings-, et- och övriga driftkostnader har uppskattats i samråd med experter, utifrån det
senaste bokstutet och innevarande års senaste månadsrapport. För kostnadsstättet för jord- och

skogsbruk har man använt den tokata skogsvårdsföreningens samt ekonomisektionens skogsexpert i

svenska församtingen.

lngen personal.ökning har planerats. lnom fastighetsförvattningen har extra resurser reserverats för
ökad användning av köptjänster. lnga [önekostnader för en fastighetschef har budgeterats.

Budgeten innehåtter en reservering för uppdatering av fastighetsstrategin entigt Kyrkostyretsens

anvisningar. För detta har köptjänster reserverats. Fastighetsstrategin säkerstätter att större
renoveringar och investeringar riktas titl. de byggnader som ska bevaras under l.ängre tid.

Små engångsreserveringar har gjorts för fötjande: att kyrkktockorna fungerar, inventarieregistret i

Basis, reparation av kapetlets fönster på nya begravningsptatsen samt reparation av staketet vid
gamta begravningsplatsen i Sideby. Det ifrågavarande kapettet och staketet är skyddade objekt, vitket
innebär att man i pl.aneringsfasen kontaktar Museiverket. Köptjänster kommer att användas.

Den största investeringen under 2026 gäller Lappfjärds kyrka. Fasadrenoveringen fortsätter,
exempetvis ska hörnen på taktisten repareras. lnvesteringsreserveringen är 100 000 €. Det primära

måtet är att säkerstäl.l.a att man kan röra sig tryggt kring kyrkan. Ptaneringsarbetet pågår.

Gemensamma kyrkorådet bestutar i ett senare skede om vem som skat[ utföra renoveringen. Separat
besLut fattas också om huruvida man skalt ansöka om renoveringsbidrag från Kyrkostyretsen.

Resul.tatet för räkenskapsåret 2026 är ett underskott på 43 005 €.
Budgeten som bitaga 1.

FörsLag titl bestut:
Gemensamma kyrkorådet godkänner budgeten för segmentet för kyrkl.iga samfättigheten för är 2026
Budgeten tör 2026 för segmentet för kyrktiga samfättigheten visar ett underskott på 43 005 €.

Gemensamma kyrkorådets bestut: En Ligt f örsta get.
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679
ÄTeReeTRLNING AV LÅNET FöR RENoVERING AV FÖRSAMLINGSHEMMET PÅ PARMANSGATAN

(M.s.)
Budgeten lör är 2026 har ptanerats utan räntekostnader för tånet för renoveringen av

församtingshemmet på Parmansgatan. Ptanen är att tånet betatas bort.

Den 31 .12.2024 återstod 94 865 euro av tånet med en räntesats på 2,98 %. Det är mÖjtigt att betata

tittbaka tånet i förtid. Banken rekommenderar att bestutet fattas så att det tydl.igt framgår i protoko[[et,

vem som ansvarar för ärendet, lånenummer, att det rör sig om sLutbetatning av [ånet,

debiteringskonto samt betatningsdatum.
Banken ger rådet att "det mest förnuftiga, enktaste och bittigaste är att finska församtingen betatar
til.tbaka krediten före årsskiftet. Krediten kan inte överföras titl. ett nytt FO-nummer utan kommer att
behandtas som ett nytt bankLån, vitket innebär att prissättningen granskas, nya tånekostnader uppstår
och att til.l.hörande underskrifter och protokott krävs."

Genom att betata tittbaka l.ånet sparar man både räntekostnader och kostnader för ett nytt [ån under
är 2Q26.

Beslutsförstag:
Gemensamma kyrkorådet förestår för gemensamma kyrkof ul.tmäktige att finansieringsdelen i

Kristinestads kyrkl.iga samfättighets budget tör är 2026 inte innehål.ter tånet för renoveringen av

församtingshemmet på Parmansgatan, betopp 94 865 euro per 31.12.2024.
Det aktuelta [ånet, kreditnumm er 174520-616924, betalas i sin hethet enl.igt gemensamma
kyrkof u tl.mä ktiges bes tut.

Gemensamma kyrkorådets bestut:
Ärendet förs til.l. finska församtingsrådet för behandting och tas upp igen på gemensamma kyrkorådets
nästa möte. Bestutet var enhättigt.

68S
RENOVERING ÅR 2026 AV TÖRSRI.II.INGSHEMMET PÄ VÄSTRA LÅNGGATAN
(M.s.)
Svenska församl.ingen renoverar för närvarande församtingshemmet på Västra Långgatan. Byggnaden
har åter tagits i bruk och vattenskadan har åtgärdats.

Svenska församtingsrådet bestöt vid sitt möte den 1 1 .9 att begära ett investeringsanstag på 100 000
euro för denna byggnad i samfäLtighetens budget lör är 2026. Vid mötet den I oktober bestöts att
ytterLigare renoveringar ska göras på byggnaden fram til.l. 31 .1 2.2025. Det framgår inte av bestutet hur
stor summa som reserverats för renoveringen och det rör sig inte om samma renovering.

Kristinestads svenska församtings församtings räd 11.9.2025, 61 S:

KRISTI N ESTADS FöRSAM LI NGSH EM-BEHAN DLA OFFERTER
(D.N och ekonomisektionen)

Förstagtitt bestut:
Församtingsrådet faststälter ekonomisektionens bestutsförstag gättande de inkomna offerterna.
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Ekonomisektionens förstag:
Endast en offert har inkommit för huvudentreprenad: WikCon. Gättande WS-entreprenad har två

offerter inkommit: Rör Team och WS Lundett. Ekonomisektionen förestår att församtingsrådet
inte godkänner WikCons offert på grund av att den är ofuttständig. I nutäget kan därför inte hetler
sidoentreprenörernas offerter godkännas. Förestås att en förenktad version av SweCo inbegärs
gättande ptanering av WS-renovering. Tyngdpunkten skatt tigga på att atta kopparrör byts ut titt
compositrör, och att rören skatl. tigga syntiga på väggarna. EkonomiseKionen förestår för
församtingsrådet att församtingshemmet tas i bruk omgående.

Försa mlingsrådets bestut:
Entigt förstaget. Församtingsrådet förestår att gemensamma kyrkorådet sätter ett
investeringsanstag på 1 00 000 euro för Kristinestads församtingshem i budgeten 2026

Kristinestads svenska församtings församtings räd 8.1O.2O25, 75 S:

KRISTINESTADS FÖRSAMLINGSH EM

(D.N)

Föredragare: DanieI Norrback
Ekonomisektionen och kyrkoherden har tittfrågat Mathias Östertund ifatt han kan åta sig

uppdraget att renovera norra fasaden på församtingshemmet under hösten. Österl.und har
meddetat att han har möjtighet att utföra renoveringen i höst.

Förstag titt bestut:
Församtingsrådet utser Mathias Östertund att utföra renovering av församtingshemmets norra
fasad, entigt den arbetsbeskrivning för detta som ByggBotnia upp$ort sommaren 2025. Nu är det
endast fasadens renovering som är aktuelt, ingenting görs åt köket i detta skede. Arbetet utförs
entigt timdebitering: 38 euro/timme (inktusive moms). Titt detta til.tkommer titt projektet
titthörande resekostnader.

Församtingsrådets beslut:
Stig Krontöf förestog att fasadrenoveringen skjuts upp titt 2026 men fick inte understöd.
Församtingsrådet utser Mathias Östertund att utföra renovering av församtingshemmets norra
fasad, entigt den arbetsbeskrivning för detta som ByggBotnia uppgjort sommaren 2025. Nu är det
endast fasadens renovering som är aktuett, ingenting görs åt köket i detta skede. Arbetet utförs
entigt timdebitering: 38 euro/timme (inktusive moms). Titt detta tittkommer titt projektet
titthö ra nde resekostnader. Avta let gätter ti tt 31 .1 2.2025.

Den befinttiga ventilationen ska servas

I besl.utet från september begärs 100 000 euro för en detrenovering, inte för en totatrenovering av

byggnaden. Det finns varken en ptan etler ett bestut om en ful.Lständig renovering. Renoveringen sker i

etapper.
Av ekonomiska skät är det nödvändigt att först bestuta om en fastighetsstrategi entigt Kyrkostyrelsens
anvisningar och dårefter bestuta om denna investering - titt exempeI genom en til.l.äggsbudget är 2026
Det behövs al.l.tså gemensamma kyrkofuttmäktiges bestut om huruvida denna byggnad ska vara ett
objekt som underhåtts och bevaras, enLigt fastighetsstrategin. För fastighetsstrategin bör man samta
in information om ivitket skick de ol.ika objekten är.

Förstag titL bestut:
I budgeten för är 2026 antecknas inte investeringen på t OO 000 euro för renovering av
församtingshemmet på Västra Långgatan. Besl.ut om denna investering fattas är 2026, när
gemensamma kyrkofuttmäktige har uppdaterat Kristinestads kyrktiga samfäl.l.ighets fastighetsstrategi.

Gemensamma kyrkorådets bestut: Entigt försl.aget

JT
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69S
UPPDATERI NG AV EKONOM ISTADGAN

(Sirkka Högnäs)
Församtingens ekonomistadga har senast uppdaterats i december 2013. Sedan dess har Kyrkans

servicecentrat grundats, nya ekonomianvisningar har kommit från Kyrkostyrelsen och en ny kyrkotag

samt kyrkoordning har trätt i kraft.

Kyrkostyretsen har detat ut en matl för en ny ekonomistadga. Den har inte förändrats nämnvärt jämfört

med den tidigare modetten men atla hänvisningar til.l. kyrkotagen och cirkutär har uppdaterats.
FörsamLingen har i praktiken mycket begränsade möjl.igheter att påverka innehål.l.et itexten om den vit[

fötja föreskrifter och anvisningar. Några punkter är vatfria etter har ftera atternativ.

Förstaget titl. Kristinestads kyrktiga samfäl.tighets ekonomistadga baserar sig hett på Kyrkostyrelsens

finskspråkiga matl.. Den svenskspråkiga malten var något bristfäLl.ig, och Anita har översatt de svaga

delarna från finska til.l. svenska. Matlarna har skickats som bakgrundsmateriaI tit[ förtroendevatda.

Uppdateringen av ekonomistadgan är särskitt aktuett nu när bestut har fattats om att egendomen ska

överföras titl. att skötas av samfäLtigheten. I vår ekonomistadga trän 2013 kunde församtingarna titl
exempel öppna egna bankkonton entigt eget tycke.

Förvattn ingschef ens förstag:
Gemensamma kyrkorådet godkänner Kristinestads kyrkl.iga samfättighets ekonomistadga entigt bitaga

1 och föresl.år att gemensamma kyrkofuttmäktige faststäLter den.

Gemensamma kyrkorådets beslut: Entigt förstaget.

70s
BUDGETÄNDRING PÖNÅN 2025 FÖR ULRIKA ELEONORAS RÖKDETEKTORER
(M.s.)
Al.l.a fyra kyrkor i Kristinestad är utrustade med tagstadgade branddetektorer som automatiskt
vidarebefordrar [arm titt räddningsverket. Systemet inktuderar rökdetektorer.

I Utrika Eteonora kyrka används ätdre rökdetektorer som är känstiga för störningar - tiLL exempel kan

små insekter uttösa ett larm titt räddningsverket. Under året har brandkåren ryckt ut fl.era gånger på

grund av dessa störningar, vil.ket medför kostnader både för dem och för kyrkl.iga samfättigheten.
Dessa rökdetektorer kan bytas ut mot nyare modetter. I Kristinestads kyrka och i Lappfjärds kyrka har
uppdateringen redan gjorts och de nya fungerar bra.

För att undvika onödiga utryckningar från brandkåren behövs ett bestut om att b$a ut detektorerna.
En budgetändring krävs, eftersom denna kostnad inte finns med i den nuvarande budgeten. Ändringen

kan göras inom huvudkategorin fastighetsförvattning, eftersom renoveringen av sotarens gångväg i

Lappfjärds kyrka bl.ev bil.l.igare än ptanerat. Den sparade summan kan användas för att finansiera
uppdateringen av rökdetektorerna. Eftersom det handtar om en budgetändring inom samma
huvudkategori räcker det med ett besl.utfrån gemensamma kyrkorådet.

Tre aktörer har ombetts [ämna offert för instattationen av de moderna detektorerna, eftersom
[everantören av utrustningen inte utför instattationer. Leverantören rekommenderade att
offertförfrågan riktas tit[ dessa aktörer. Offerterna gås igenom under mötet.
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Försl.ag tilt besl.ut:
Rökdetektorerna i Utrika Eteonora kyrka och ktockstapetn byts ut under är 2025.lnstattationen utförs
äV _, enl.igt offerten från 

-.
Detta förverktigas genom en budgetändring, där _ euro överförs tit[ kostnadsstäl.tet för Utrika

Eteonora kyrka från den summa som reserverats för renovering av sotarens gångväg i Lappfjärds
kyrka.

Gemensamma kyrkorådets beslut:
Rökdetektorerna i ULrika Eteonora kyrka och ktockstapel.n byts ut under är 2O2S.lnstattationen utförs
av MTP Syd Ab, entigt offerten 'frän 17.9.2025. Förval.tningschefen får förhandta ett bra avtaI med MTP

som in nefatta r insta ltationens a lta kostnad er.
Detta förverktigas genom en budgetändring, där 15 000 euro överförs titt kostnadsstättet för Utrika
Eteonora kyrka från den summa som reserverats för renovering av sotarens gångväg i Lappfjärds kyrka

71 S
BUDGETÄNDRING FÖR 2025 FÖR SOLPANELER TILL FÖRSAMLINGSHEMMET PÅ PARMANSGATAN
(M.s.)

Finska församl.ingsrådet föresl.år den 5.2.2025 och 1 8.9.2025 att man skatt göra en investering i

sotpaneter titt församtingscentret på Parmansgatan. lnvesteringar kräver bestut av gemensamma
kyrkoful.tmäktige. Ärendet behandtas av gemensamma kyrkorådet den22.10, då man fått
tittäggsinformation för beredningen (bitaga 1). I beredningsdel.en på mötet den 5.2.2025 ptanerade
man reservera 29 000 euro för investeringen. I bitagan är offertpriset högre än detta betopp.

Seurakuntaneuvosto 5.2.2025 19 S:

AURINKOPANEELIT PAARMANINKATU 4

Esittety: Seurakuntaneuvosto on pyytänyt tarjoukset kiinteistöön aurinkopaneetijärjestetmästä.
Järjestetmän tarkoituksena on kirkkohattituksen ohjeiden mukaisesti siirtyä uusiutuvaan
energiaan. Järjestetmä kannattaa [aittaa jo hetmikuussa, jottoin se atkaa tuottaa säästöä.
Järjestetmään varataan 29 000€.

Päätösesitys: Seu ra ku nta neuvosto hyvä ksyy J u kka H i nti ka n tarjou ksen.

Päätös: Seurakuntaneuvosto hyväksyi tarjouksen yksimietisesti. Työt atoitetaan mahdottisimman
pian. Tarvittava budjettimuutos tehdään. Tämä energia sijoitus rahoitetaan metsäpatan
kauppasummasta.

Seura kunta neuvosto 1 8.9.2O25 1 42 9:

AURINKOPANELIT KOHTEESSA PARMANI NKATU 4

Esittety: Kokouksessaan 5.2.2025 S 19 seurakuntaneuvosto on hyväksynyt Jukka Hintikan
tarjouksen ja esittänyt yhteisette kirkkoneuvostotte ja valtuusto[[e budjettimuutosta. Asiaa ei ote
käsitetty seurakuntayhtymän hattinnossa. Jukka Hintikka yrittäjänä on kysynyt asian etenemistä
ja ottut yhteydessä yhteisen kirkkovaltuuston puheenjohtajaan Mikaet Perjukseen. Edettinen
päätös kopiona esittel.yssä.
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Päätösesitys: seurakuntaneuvosto ei ote muuttanut kantaansa ja edettinen päätös on jo

saavuttanut [ainvoiman. Mikaet Perjus on pyytänyt, että suomatainen seurakuntaneuvosto
esittää budjettimuutoksen yhteisette kirkkoneuvostotle. Yhteisette kirkkoneuvostotte esitetään
budjettimuutosta investointiin päätöksen mu kaisesti.

Päätös: Esityksen mukaan

Sol.paneter producerar etektricitet. Hel.a kyrktiga samfättighetens el.-inköp är konkurrensutsatt
och priset är rel.ativt förmånLigt. I församl.ingsrådets beredning anges övergången til.tförnybar energi

som motivering. Kyrkans strategi är att aweckl.a otjeuppvärmning. En utredning har gjorts om att
aweckta otjeuppvärmningen iförsamtingshemmet på Parmansgatan. Sotpaneter rekommenderades
inte i utredningen.

lnvesteringen i sol.panel.er är inte brådskande - byggnaden kan ändå användas. lnnan

investeringsbestutet kan fattas skal.t gemensamma kyrkofutl.mäktiges ha faststättt den nya

fastighetsstrategin som görs entigt Kyrkostyretsens anvisningar, för det handtar om ekonomi

Fastighetsstrategin ktargör om man planerar att bevara och underhåtLa denna byggnad

Förstag titt bestut:
Gemensamma kyrkorådet inväntar gemensamma kyrkofuttmäktiges bestut om fastighetsstrategin,
som utarbetats entigt Kyrkostyrel.sens anvisningar. Baserat på fastighetsstrategin tar man sedan
bestutet om sotpanetinvesteringen för församl.ingshemmet på Parmansgatan. lngen budgetändring för
sotpanetinvesteringen görs för är 2025.

Jari Satmeta förestog att man godkänner budgetändringen och för årendet vidare til.l. gemensamma
f u Ltmä ktige Förstaget fick u nderstöd av Antero Kuiva nen.
Stig KronLöf försl.og att kyrkoherdarna och förvattningschefen sammanträder före nästa gemensamma
kyrkorådsmöte för att hitta en gemensam tösning, vid behov tar man hjätp av en jurist.

Gemensamma kyrkorådets beslut:
Ordförande ändrade sitt bestutsförsLag titt: Ärendet återremitteras. Båda kyrkoherdarna och
förvattningschefen sammanträder för att hitta en gemensam [ösning och vid behov antitar man
juristhjätp. Gruppens förstag behandtas på gemensamma kyrkorådet fötjande möte.

Det btev en omröstning mettan ordförandes nya förstag om remittering och Jari Satmetas förstag att
budgetänd ringen god kännes.
Rösterna fött 7 för ordförandes förstag (Grönhotm, Kron[öf, Lindaht, Lindfors, Mäketä, Teir, Norrback)
och 5 för Satmetas förstag (Bergqvist, Ketonen, Kuivanen, Satonranta, Satmeta).

Kenneth Bergqvist, Lauri Ketonen, Antero Kuivanen, Eila Satonranta och JariSatmeta lämnade in
awikande åsikt til.l. bestutet.
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729
övnronÄnENDEN

73S
ANMÄLNINGSÄRENDEN
lnga anmätningsärenden

749
MÖTETS AVSLUTN ING OCH BESVÄRSANVISN ING

Förstag tiLt bestut:
Ordförande förktarade mötet avstutat kI.21.25. Besvärsanvisning bifogas protokottet.

Gemensamma kyrkorådets beslut: En tigt f örstaget
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ANVISNING OM HUR MAN BEGÄR OMPRÖVNING OCH BESVÄRSANVISNING

Kristi nestads kyrktiga samfä ttighet

Gemensamma kyrkorådet

22.10.2025,61 S -749

1 FÖRBUD MOTATT SÖTAÄruORING

Förbud mot att söka ändring vid beredning och verkstätl.ighet

Över fötjande bestut är det enl.igt 12kap.4 S i kyrkota gen (652/2023) inte möjtigt att anföra

kyrkobesvär och enl.igt 2kap.6 S 2 mom. i tagen om rättegång i förval.tningsärenden (808/2019)

inte möjtigt att anföra förvattningsbesvär, eftersom bestuten endast gåtl.er beredning etLer

verkstäl.tighet. Entigt 14692 mom. 1 punkten i tagen om offenttig upphandting och koncession

(1397/2016, upphandtingsl.agen) får besvär entigt upphandtingstagen inte anföras över ett besl.ut

el.ter något annat avgörande som enbart gätter beredning av upphandl.ingsförfarandet.

Paragrafer i protokotteti 61 - 7 4
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